de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, aprobado por Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, y restantes normas concordantes en materia de subven-
ciones públicas.

Tercero. Financiación.

Para las ayudas establecidas en la presente convocatoria se destinará la cantidad máxima 
de novecientos once mil ochocientos setenta y siete euros (911.877,00€), los cuales se im-
putarán en su totalidad a la anualidad 2026, quedando condicionada de forma suspensiva a 
la existencia de crédito adecuado y suficiente al tramitarse de forma anticipada, de acuerdo 
con lo previsto lo previsto en la regla 69 de la Orden de 17 de diciembre de 2020 por la que